
 - 1 - 

 

 
 

Bydgoszcz, 18.05.2021 r. 
 
 
 
 
Znak sprawy: ZP.272.9.2021 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi kompleksowego 
ubezpieczenia mienia i interesów Powiatu Jarosławskiego w tym podległych jednostek na 
lata 2022 - 2023”, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych 2021/BZP 
00273419/01; data zamieszczenia 2021-11-18 oraz stronie internetowej 
www.mbu.com.pl.  
  
 

ZAWIADOMIENIE 
 
 
Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawców wpłynęły zapytania dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SWZ”.  
Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań, 
udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SWZ o poniżej wskazane informacje. 
 
I WYKONAWCA 
 
Zadanie 1 
 
Pytanie 1 
W jaki sposób została ustalona wartość eksponatów muzealnych? Jeśli wycena rzeczoznawcy to prośba 
o szczegółowe informacje i wykaz eksponatów wraz z podaniem pojedynczych wartości i sposobie ich 
wyceny.  
Odpowiedź 1 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 69 Wykonawcy numer III 
 
Pytanie 2 
Prosimy o podanie brakujących informacji w załączniku nr 9 – tam, gdzie nie zostało wskazane – np. 
brak informacji o kontroli stanu technicznego, czy budynek jest pod opieką konserwatora, 
przeprowadzone remonty.  
Odpowiedź 2 
Wprowadzono zmiany do załącznika numer 9. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o uzupełnienie wykazów o wykaz środków trwałych, maszyn, urządzeń, sprzętu elektronicznego 
wraz z podaniem ich wieku i miejsca ubezpieczenia.  
Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, iż wykaz enumeratywny sprzętu elektronicznego zostanie przekazany 
Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym na jego wniosek. 
 
Pytanie 4 
Czy wśród ubezpieczanych budynków są pustostany, obiekty do rozbiórki, obiekty, które są w złym 
stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, obiekty nie posiadające pozwolenia na użytkowanie (w 
wykazie wskazano 2 obiekty nieużytkowane).  
Odpowiedź 4 
Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na pytania numer 4, 6 i 8 Wykonawcy III. 

 
Powiat Jarosławski 

reprezentowany przez Zarząd Powiatu Jarosławskiego 
ul. Jana Pawła II 17 

37-500 Jarosław 
Regon: 650900306, NIP: 7922033661 

w imieniu, którego działa M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o. 
 



 - 2 - 

Pytanie 5 
Dla pozycji dotyczącej infrastruktury drogowej proszę o:  
- potwierdzenie, że ochroną nie są objęte mosty, sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne.  
- podanie informacji czy na przestrzeni ostatnich 3 lat zamawiający odnotował szkody w „infrastrukturze 
drogowej”? Jeśli tak proszę o podanie przyczyny szkody i jej wartość.  
Odpowiedź 5 
Potwierdzamy, że ochroną nie są objęte mosty. Potwierdzamy, że sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne 
są objęte ochroną, o ile nie są częścią ubezpieczonej lokalizacji. 
Potwierdzamy, że zamawiający nie odnotował szkody w „infrastrukturze drogowej”. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o informację, czy w przedmiocie ubezpieczenia są ujęte solary, kolektory słoneczne oraz 
instalacje fotowoltaiczne. Jeśli tak – jaka jest ich wartość.  
Odpowiedź 6 
Ubezpieczony może posiadać powyższe instalacje, których wartość w liczona jest w sumy ubezpieczenia 
budynków. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na 
wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.  
Odpowiedź 7 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że nie ma zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów drewnianych.  
Odpowiedź 8 
Informacje na temat konstrukcji budynków znajdują się w załączniku numer 9. Do ubezpieczenia zostały 
zgłoszone także budowle, których konstrukcje mogą być drewniane. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojemniki na odpady/surowce wtórne.  
Odpowiedź 9 
Potwierdzamy, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z gospodarowaniem odpadami. 
Natomiast pojemniki własne mogą być przedmiotem ubezpieczenia. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są nasadzenia/lasy/drzewostany. W 
przeciwnym razie proszę o podanie ich wartości.  
Odpowiedź 10 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są szklarnie.  
Odpowiedź 11 
Nie znajdują się w wykazie mienia. 
 
Pytanie 12 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt zakupiony dla uczniów lub nauczycieli do nauki/pracy zdalnej? 
Jeśli tak – jaka jest jego wartość?  
Odpowiedź 12 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 27 Wykonawcy III. 
 



 - 3 - 

Pytanie 13 
Czy zakresem ubezpieczenia miałaby być objęty sprzęt elektroniczny przekazany mieszkańcom gminy w 
ramach programu dotyczącego przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego 
wartość? 
Odpowiedź 13 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 27 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 
Odpowiedź 14 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 15 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 15 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, 
budowy, remonty, modernizacje? Czy wymagają one pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają 
konstrukcji nośnej obiektu, dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości. 
Odpowiedź 15 
Informacje znajdują się na stronie 36 SWZ w wersji przed modyfikacjami. Zamawiający nie posiada 
wiedzy o wszystkich prowadzonych remontach. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość dotyczy zarówno Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
jak i ubezpieczone jednostki podległe. 
Odpowiedź 16 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 17 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych - prosimy o dodanie zapisu/ 
zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystraczające, o ile w momencie szkody były sprawne i 
zgodne z przepisami prawa. 
Odpowiedź 17 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z decyzji administracyjnych 
związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19), 
Odpowiedź 18 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4 Wykonawcy IV. 
 
Pytanie 19 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących konsekwencją zakażenia 
chorobą COVID-19 w placówkach w których pełniona jest opieka całodobowa nad osobami starszymi, 
nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi. 
Odpowiedź 19 
Brak zgody. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu udzielania 
świadczeń zdrowotnych, działalności medycznej, badań klinicznych i eksperymentów medycznych. 
Odpowiedź 20 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 21 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów 
ekstremalnych w tym wodnych, rajdów i wyścigów.  
Odpowiedź 21 
Potwierdzamy. 



 - 4 - 

Pytanie 22 
W zakresie ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o informację czy bieżące 
usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym? Jeśli tak to proszę 
o potwierdzenie posiadania ubezpieczenia OC przez te podmioty. 
Odpowiedź 22 
Informacje o zlecaniu podmiotom zewnętrznym czynności związanych z usuwaniem zagrożeń z dróg 
zgodnie z załącznikiem numer 10 Jednostka 2. Zamawiający nie posiada wiedzy na temat posiadanych 
polis OC tychże podmiotów. 
 
Pytanie 23 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie czynności Powiatu nie ma działalności oczyszczalni ścieków, 
składowiska odpadów, sortowni śmieci, zakładu recyklingu/utylizacji odpadów? 
Odpowiedź 23 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, 
administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne). 
Odpowiedź 24 
Potwierdzamy, z zastrzeżeniem odpowiedzi na pytanie numer 47 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 25 
W odniesieniu do wszystkich ryzyk ujętych w SWZ prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie 
uregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
Wykonawcy. Jeżeli w OWU znajdują się przesłanki wyłączające odpowiedzialność ubezpieczyciela to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź 25 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 10.12.2021 r. 
Odpowiedź 26 
Brak zgody. 
 
Pytanie 27 
Czy zamawiający wymaga podania przez wykonawcę ceny z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku 
(groszy)? 
Odpowiedź 27 
Potwierdzamy, zgodnie ze stroną 63 SWZ w wersji przed modyfikacjami. 
 
Pytanie 28 
Z jakich systemów operacyjnych (np. Windows 7, Windows 10, inne -jakie) korzysta klient?  
Odpowiedź 28 
Na stanowiskach pracowniczych zainstalowany jest Windows10 i Windows 8, 8.1, 6 komputerów - 
starsze niewspierane wersje: Windows 7, Windows XP; na serwerach Windows Serwer 2008, 2012, 
2019; Linux, wszystkie komputery pracują w sieci lokalnej. 

Pytanie 29 
Czy występują komputery z niewspieranym systemem operacyjnym Windows XP i Windows 7? Czy są 
odseparowane od sieci? Czy klient planuje wykupić płatne wsparcie (aktualizację) dla systemu Windows 
7 lub przejście na Windows 10? Jeśli tak to która opcja i kiedy? 
Odpowiedź 29 
Czy występują komputery z niewspieranym systemem operacyjnym Windows XP i Windows 7? Czy są 
odseparowane od sieci? Czy klient planuje wykupić płatne wsparcie (aktualizację) dla systemu Windows 
7 lub przejście na Windows 10? Jeśli tak to która opcja i kiedy? 
 Starostwo nie planuje wykupienia płatnego wsparcia dla starszych wersji systemów operacyjnych; 
  -  Serwer pracujący pod kontrolą Windows Serwer 2008 zostanie wyłączony z eksploatacji w okresie 



 - 5 - 

grudzień 2021/styczeń 2022 
  -  Do końca maja 2022 r. planowana jest likwidacja stanowisk z niewspieranymi, starszymi wersjami 
systemu operacyjnego Windows. 
 
II WYKONAWCA 
 
Zadanie 1 i 3 
 
Pytanie 1 
czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na:  
od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r., jeżeli nie to czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 
 
Klauzula wypowiedzenia umowy 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu 
ubezpieczenia wskaźnik szkodowości w danym ubezpieczeniu przekroczy 40 %  
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio:  
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia  
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 
ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się:  
- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  
-  przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  
- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – 
prowizja pośrednika)] x 100 %  
Odpowiedź 1 
Brak zgody. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy 
Odpowiedź 2 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informacje czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny 
pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w: ustawie w sprawie minimalnych wymagań, 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy 
atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)  
Odpowiedź 3 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o informacje czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 



 - 6 - 

d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź 4 
Informacje znajdują się w załączniku numer 9. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane posiadają: 

1)  aktualne i pozytywne badania/przeglądy instalacji elektrycznej, kominowej, wentylacyjnej oraz 
gazowej (jeżeli taka występuje), 
2) wymagane przepisami prawa środki ochrony przeciwpożarowej (gaśnice, hydranty wewnętrzne, 
zewnętrzne) z aktualnymi i pozytywnymi badaniami/przeglądami, 
3)  czy zapewniona jest sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej; 

Odpowiedź 5 
Informacje znajdują się w załączniku numer 9. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o podanie wartości mienia w poszczególnych budynkach. Jeśli w chwili obecnej jest to 
niemożliwe to podanie wartości najdroższego budynku wraz ze znajdującym się w nim mieniem. 
Odpowiedź 6 
PML zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 31 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz 
szkód następczych (np. ogień/pożar, eksplozja/wybuch), których przyczyną jest atak 
cybernetyczny/działanie hakera.  
Odpowiedź 7 
Ryzyka cybernetyczne są przedmiotem ochrony w ramach Zadania 3. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia chorób 
zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy 
taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź 8 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4 Wykonawcy IV. 
 



 - 7 - 

Pytanie 9 
Prosimy o podanie łącznych sum ubezpieczenia (budynków i pozostałych środków trwałych)  
w poszczególnych strefach pożarowych. 
Odpowiedź 9 
PML zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 31 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w zakresie szkód, 
dla których nie została ustalona w SWZ franszyza redukcyjna w innej wysokości procentowo- kwotowej 
lub kwotowej. 
Odpowiedź 10 
Brak zgody. 
 
Pytanie 11 
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały od 1997 r. dotknięte jakąkolwiek szkodą powodziową 
Odpowiedź 11 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 34 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 12 
Czy któryś z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest pod opieką konserwatora zabytków lub jest 
wpisany do rejestru zabytków. 
Odpowiedź 12 
Informacja znajduje się w załączniku numer 9. 
 
Pytanie 13 
Czy są wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia takie, które są wyłączone z eksploatacji lub 
przeznaczone do rozbiórki. Jeśli tak- jak zabezpieczone są ww. obiekty, czy posiadają stały dozór, alarm, 
odcięte media (prąd, gaz). 
Odpowiedź 13 
Informacja znajduje się w załączniku numer 9. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający akceptuje obniżenie limitu dla ryzyka dewastacji/wandalizmu na 100 000 zł na jeden 
i wszystkie wypadki dla eksponatów muzealnych – własnych i wypożyczonych. 
Odpowiedź 14 
Brak zgody. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone składowisko odpadów? Jeżeli tak, 
to jaka jest suma ubezpieczenia mienia na nim zlokalizowanego? 
Odpowiedź 15 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie została zgłoszona sortownia śmieci? Jeżeli tak, to 
prosimy o informację jaka jest suma ubezpieczenia mienia zlokalizowanego pod jej adresem oraz jakie 
zabezpieczenia przeciwpożarowe zostały zastosowanej dla tej lokalizacji. 
Odpowiedź 16 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 13 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia zadeklarowano dzieł sztuki i eksponaty muzealne. Prosimy 
o udostępnienie wykazu mienia wraz z podaniem wartości na poszczególne eksponaty oraz informacji o 
zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych ww. mienia 
Odpowiedź 17 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 69 Wykonawcy III. Informacje o zabezpieczeniach znajdują 
się w załączniku numer 10. 
 



 - 8 - 

Pytanie 18 
Prosimy o informację, czy na terenie Powiatu znajdują się, obiekty wymagające remontu lub 
modernizacji? Proszę o podanie wartości, SU oraz opisu. Prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu 
ochrony na czas remontu/modernizacji. 
Odpowiedź 18 
Brak zgody na wyłączenie obiektów z zakresu ochrony na czas remontu. Informacje znajdują się  
w załączniku numer 10. 
 
Pytanie 19 
Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie ubezpieczał bądź 
ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach własnego budżetu? Prosimy 
o opis i podanie wartości kosztów tych napraw. 
Odpowiedź 19 
Zamawiający nie posiada wiedzy w zakresie naprawiania szkód w ramach własnego budżetu. 
 
Pytanie 20 
W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o usunięcia zapisu „Dopłata składki nie następuje” i 
zastąpienie go zapisem „Rozliczenie składki tytułem udzielanej ochrony nastąpi do 30 dni po rocznym 
okresie ubezpieczenia wg stawki z oferty”.  
Odpowiedź 20 
Brak zgody. 
 
Pytanie 21 
W klauzuli restytucji mienia prosimy o dopisanie wyrażenia, że „Ubezpieczający przed przystąpieniem 
do restytucji mienia powinien najpierw uzgodnić z Ubezpieczycielem zasadność takiego sposobu 
naprawy”. 
Odpowiedź 21 
Brak zgody. W treści klauzuli jest podobny zapis. 
 
Pytanie 22 
W klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia prosimy o dopisanie wyrażenia, że „Odszkodowanie 
zostanie wypłacone wg wartości rzeczywistej tzn. z potrąceniem zużycia technicznego uszkodzonego 
mienia”  
Odpowiedź 22 
Zamawiający wyrażą zgodę na modyfikację SWZ poprzez dopisanie wyrażenia: przy braku odbudowy 
odszkodowanie zostanie wypłacone wg wartości rzeczywistej tzn. z potrąceniem zużycia technicznego 
uszkodzonego mienia.  
 
Pytanie 23 
W klauzuli kosztów akcji ratowniczej prosimy o, usunięcia wyrażenia „w tym wynagrodzenie straży 
pożarnej” oraz „firmy restytucyjnej (którą Ubezpieczający ma prawo wezwać w ramach prowadzonej 
akcji ratowniczej bez uprzedniej zgody Ubezpieczyciela, sytuacja ta dotyczy przypadku, gdy skorzystanie 
z pomocy firmy restytucyjnej jest niezbędne do zapobieżenia zwiększenia rozmiaru szkody” lub 
wprowadzenie obowiązku uzgodnienia takiego działania z Ubezpieczycielem celem ratowania mienia. 
(dotyczy firmy restytucyjnej) 
Odpowiedź 23 
Brak zgody. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie szkód 
polegających na usuwaniu i zapadaniu się ziemi oraz innych szkód, które powstałe jako następstwo 
działalności człowieka 
Odpowiedź 24 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 40 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 25 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest infrastruktura drogowa jak drogi, mosty, 
przepusty, wiadukty, chodniki itp. 



 - 9 - 

Odpowiedź 25 
Infrastruktura drogowa nie jest przedmiotem ubezpieczenia. Place i drogi wewnętrzne, chodniki itp., 
objęte są ochroną, o ile są częścią ubezpieczonej lokalizacji. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy OC ogólnej. 
Odpowiedź 26 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 27 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula lokalizacji nie dotyczy OC ogólnej. 
Odpowiedź 27 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula aktów terroryzmu, strajków, zamieszek i rozruchów nie   
dotyczy OC ogólnej 
Odpowiedź 28 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula rzeczoznawców nie dotyczy OC ogólnej. 
Odpowiedź 29 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 30 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula szybkiej likwidacji szkód drobnych nie dotyczy OC ogólnej. 
Odpowiedź 30 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 31 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula wypłaty zaliczki nie dotyczy OC ogólnej 
Odpowiedź 31 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula poszukiwania wycieków nie dotyczy OC ogólnej 
Odpowiedź 32 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula kosztów akcji ratowniczej nie dotyczy OC ogólnej 
Odpowiedź 33 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 34 
W związku z rozszerzeniem odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z przedostaniem się 
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu w także wszelkie koszty związane z 
usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek zanieczyszczeń, podlimit 500.000,00zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia prosimy o potwierdzenie, że chodzi o koszty poniesione przez osoby trzecie 
Odpowiedź 34 
Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody wyrządzone osobą 
trzecim. 
 
Pytanie 35 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody wyrządzone podczas podróży służbowych 
pracowników, również poza granicami RP - podlimit 100.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia nie 
dotyczy szkód wyrządzonych na terytorium USA i Kanady. 



 - 10 - 

Odpowiedź 35 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 36 
W związku z rozszerzeniem odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez opiekunów w związku z 
wykonywanymi czynnościami (czynności pielęgnacyjne, porządkowe, drobne usługi medyczne udzielane 
pensjonariuszom Domów Pomocy Społecznej) prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją 
Zamawiającego obejmowanie ochroną szkód z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych lub 
wykonywania czynności medycznych 
Odpowiedź 36 
Potwierdzamy, z zastrzeżeniem zapisów strony 29 SWZ w wersji przed modyfikacją. 
 
Pytanie 37 
W związku z rozszerzeniem odpowiedzialności deliktowej i kontraktowej z tytułu prowadzonej 
działalności związanej  z administrowaniem budynkami (w tym administracja zlecona samoistna), 
lokalami mieszkalnymi (przeglądy, remonty bieżące związane z przeprowadzonymi przeglądami, bieżąca 
konserwacja i eksploatacja, zawieranie umów z dostawcami mediów do budynków, zawieranie umów 
najmu z najemcami, pobieranie opłat od najemców za lokale itp.), prosimy o potwierdzenie że nie jest 
intencją Zamawiającego obejmowanie ochroną działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia 
Odpowiedź 37 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 38 
Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody będące następstwem niewłaściwego składowania 
śmieci i odpadów 
Odpowiedź 38 
Brak zgody. 
 
Pytanie 39 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z 
posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz 
związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli 
Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje: 

- czy Powiat jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci 
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni 
- jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 
obecnie 
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie  
- od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym czasie 
planowane jest jego zamknięcie (kiedy)  
- jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 
kompostowanie, inne) 
- czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z 
działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy 
o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC  
- czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC 
- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

Odpowiedź 39 
Potwierdzamy, że zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane  
z posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz 
związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów,  
z zastrzeżeniem, że składowania śmieci, segregacji odpadów własnych znajdujących się  
w ubezpieczonej lokalizacji. 

 
 
 



 - 11 - 

Pytanie 40 
W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność z tytułu szkód spowodowanych 
przez bezpańskie zwierzęta, podlimit 40.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia, prosimy o zmniejszenie 
podlimitu do 20 000,00 zł.  
Odpowiedź 40 
Brak zgody. 
 
Pytanie 41 
W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez 
wolontariuszy, stażystów, praktykantów, osoby skierowane do wykonywania prac społecznych, osoby 
skierowane do wykonywania prac interwencyjnych prosimy o dopisanie „o ile odpowiedzialność za 
szkodę ponosi Ubezpieczony”  
Odpowiedź 41 
Potwierdzamy, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną odpowiedzialności Ubezpieczonego. 
 
Pytanie 42 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w czystych stratach 
finansowych oraz czystych stratach finansowych z tytułu wykonywania władzy publicznej w wysokości 
1 000 PLN w każdej szkodzie 
Odpowiedź 42 
Brak zgody. 
 
Pytanie 43 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 
2 000 PLN dla szkód spowodowanych emisją substancji niebezpiecznych  
Odpowiedź 43 
Brak zgody. 
 
Pytanie 44 
W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku 
z zimowym utrzymaniem jezdni, chodników (śliskość nawierzchni), letnim utrzymaniem czystości jezdni 
i chodników (stanem nawierzchni chodników, jezdni spowodowanym zaśmieceniem, porzuceniem 
przedmiotów i materiałów oraz namułami) prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dba o letnie i zimowe 
utrzymanie dróg we własnym zakresie, czy też zleca je wyspecjalizowanym podmiotom 
Odpowiedź 44 
Informacje znajdują się w załączniku numer 10 jednostka 2. 
 
Pytanie 45 
W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody spowodowane przez 
zieleń (spadające lub leżące drzewa albo konary drzew) oraz zadrzewieniem pasa drogowego, prosimy 
o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną wskazanych szkód, o ile to 
Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkodę   
Odpowiedź 45 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 46 
W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody spowodowane pracą 
sprzętu do zimowego utrzymania dróg, (w tym uszkodzenie pojazdów pozostawionych na jezdni lub 
poboczu na skutek nieprzejezdności dróg) prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją zamawiającego 
obejmowanie ochroną szkód podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC p.p.m. 
Odpowiedź 46 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 47 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN dla OC 
zarządcy dróg  
Odpowiedź 47 
Brak zgody. 



 - 12 - 

Pytanie 48 
W klauzuli zgłaszania szkód prosimy o zmianę terminu na 7 dni roboczych od daty powstania szkody… 
Odpowiedź 48 
Brak zgody. 
 
Pytanie 49 
W klauzuli 72 godzin prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o szkody powstałe w tym samym miejscu 
ubezpieczenia z tej samej przyczyny, powstałe wskutek jednego kataklizmu. 
Odpowiedź 49 
Brak zgody. Podobny zapis jest w treści klauzuli. 
 
Pytanie 50 
W klauzuli rzeczoznawców prosimy o nieuwzględnianie kosztów poniesionych na wyliczenie  
i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego.  A jeżeli koszty te mają 
pozostać to prosimy o doprecyzowanie, że koszty te w całości zostaną pokryte do wysokości limitu na 
jedno i wszystkie zdarzenia (z konsumpcją limitu). 
Odpowiedź 50 
Brak zgody na modyfikacje SWZ. Zapis o wysokości limitu na wyliczenie i przygotowanie roszczenia jest 
w SWZ. 
 
Pytanie 51 
Prosimy o potwierdzenia, iż zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź 51 
Zgodnie z odpowiedziami dotyczącymi COVID-19 i chorób zakaźnych udzielonymi Wykonawcy IV. 
 
Pytanie 52 
czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na 
szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób 
podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
Odpowiedź 52 
Nie dokonano powyższych zmian z związku z COVID-19. 
 
Pytanie 53 
Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką Zamawiającego: 

a. został zakażony SARS-CoV -2? 
Jeżeli TAK: 

- jaka ilość osób została zakażona? 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 

- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 
b. zachorował na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 
- liczba osób wyzdrowiałych 

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych 
na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 

- łączna ilość osób w kwarantannie. 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  
Odpowiedź 53 
 Zamawiający nie prowadzi wewnętrznej statystyki w zakresie zakażeń i kwarantanny w związku  
z Covid swoich pracowników i osób będących pod nadzorem, niemniej jednak wdrożyło środki 
zapobiegawcze w celu niedopuszczenia do rozprzestrzenienia się patogenu na terenie urzędu oraz na 
bieżąco monitoruje sytuacje. 
 
 



 - 13 - 

Pytanie 54 
Czy w placówkach Zamawiającego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 
/Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
 - łączna ilość pacjentów 
 - jakie zostały wprowadzone procedury?  
- ilość pacjentów przyjętych w związku wystąpieniem objawów.  
- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych powodów niż występowanie 
objawów. 
Odpowiedź 54 
Zamawiający nie prowadzi placówek leczniczych/zakładów opieki zdrowotnej i nie posiada/nie leczy 
pacjentów. 
 
Pytanie 55 
Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania zaplanowanych 
zabiegów?  
Jeżeli TAK: 
 - prosimy o wskazanie, ile zabiegów zostało odwołanych (%) 
 - prosimy o wskazanie, ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 
Odpowiedź 55 
Zamawiający nie prowadzi placówek leczniczych/zakładów opieki zdrowotnej i nie posiada/nie leczy 
pacjentów. 
 
III WYKONAWCA 
 
Zadanie 1 
 
Pytanie 1 
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) 
zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty 
warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka 
podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie posiada informacji w przedmiotowym zakresie. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak 
to, ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni? 
Odpowiedź 2 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 39 Wykonawcy II. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje pustostanami i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli 
tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej 
akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 
podstawowych FLEXA z max. limitem 100 000 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym 
przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 3 
Informacje o budynkach nieużytkowanych znajdują się w załączniku numer 9. Brak zgody na zmiany 
SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego typy 
mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu 



 - 14 - 

ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. limitem 50 000 zł na jedno i 
wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 4 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 15 Wykonawcy III oraz zgodnie z załącznikiem numer 9. Brak 
zgody na zmiany SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym 
w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź 5 
Informacja o budynkach znajduje się w załączniku numer 9. Ponadto przedmiot ubezpieczenia obejmuje 
eksponaty muzealne. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z eksploatacji i czy tego 
typy mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o informację o: 

a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych 
b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 
c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu 
d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku 
e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.) 
f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła 

zasilania) 
g) wpisaniu do rejestru zabytków 
h) najbliższym otoczeniu tych budynków 
i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP 
j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia 
k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego 

typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 
Odpowiedź 6 
Informacje znajdują się w załącznikach numer 6 i 9. 
Dla budynku w Jarosławiu ul. Tarnowskiego 1 - odległość stanowi 2,9km od PSP w Jarosławiu. Dla 
budynku w Radymnie ul. Złota Góra 13 - odległość stanowi 1,6km od OSP w Radymnie. Brak zgody na 
modyfikację SWZ. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej tego typu mienia. 
Odpowiedź 7 
Potwierdzamy, że mienie przeznaczone do złomowania lub likwidacji nie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, wyburzenia i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony 
ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się w nich mienia. 
Odpowiedź 8 
Potwierdzamy, że budynki przeznaczone do rozbiórki i wyburzenia nie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia. 
 
 
 



 - 15 - 

Pytanie 9 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada 
/zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi? 
Odpowiedź 9 
Lokale mieszkalne będące w posiadaniu ubezpieczonego są wymienione w załączniku numer 9. 
Ubezpieczony nie administruje / nie zarządza budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi 
osób/podmiotów nie będącymi ubezpieczonymi. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane 
materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) 
charakterze? 
Odpowiedź 10 
Na potrzeby własne. Niewielkie ilości. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 11 
Informacje znajdują się w załączniku nr 9. Zakłada się, że budynki użytkowane mają odpowiednie 
wymagane prawem pozwolenia. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie 
korygowana do stanu prawidłowego. 
Odpowiedź 12 
Informacje znajdują się w załącznikach numer 9 i 10. 
 
Pytanie 13 
Prosimy o informacje czy na terenie Powiatu znajdują się (czy postępowanie ma obejmować 
ubezpieczeniem) punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o 
dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK oraz dodatkowe informacje: 

a) od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 
b) czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 
c) jak są magazynowane: 

a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery 
drukarskie), 

b. odpady elektryczne i elektroniczne, 
d) czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym), 
e) czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 

posiadania ubezpieczenie OC, 
f) czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 

nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  
g) czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź 13 
Przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 
 
Pytanie 14 
W odniesieniu do poprzedniego pytania (kwestia PSZOK), prosimy o potwierdzenie, iż ochrona nie będzie 
dotyczyć zabezpieczenia roszczeń wobec posiadacza odpadów na podstawie art. 48a ustawy o odpadach 



 - 16 - 

oraz nie obejmuje rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o odpowiedzialność wynikającą z Dyrektywy 
2004/35/EC o Odpowiedzialności za Środowisko Naturalne. 
Odpowiedź 14 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 15 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 
b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów; 
c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie; 
Odpowiedź 15 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne i/lub 
fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, 
pompy ciepła, itd.), które są przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność 
mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym). 
Odpowiedź 16 
Nie znajdują się w wykazie mienia. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie 
przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym 
gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z 
sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź 17 
Nie znajdują się w wykazie mienia. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia namioty i/lub szklarnie? Jeśli 
tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź 18 
Nie znajdują się w wykazie mienia. 
 
Pytanie 19 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia łodzie, w tym motorowe? Jeśli 
tak, prosimy o: 

a. informację czy mienie takie przechowywane jest w budynku, budowli, na wolnym 
powietrzu 

b. wykaz tego mienia (lokalizacje, zabezpieczenia przeciwkradzieżowe w miejscu 
przechowywania) wraz z sumami ubezpieczenia  

c. informację czy tego typu mienie podlega obowiązkowi wpisu do rejestru statków  
d. potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do takiego mienia obejmuje jedynie 

zgłoszone/zadeklarowane w SIWZ miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania), 
gdzie owo mienie się znajduje. 

Odpowiedź 19 
Nie znajdują się w wykazie mienia. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie pracownicze i podopiecznych nie obejmuje 
wartości pieniężnych i dokumentów. 
Odpowiedź 20 
W zakresie nie doprecyzowanym w SWZ obowiązują owu Wykonawcy.  
 



 - 17 - 

Pytanie 21 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt. 
Odpowiedź 21 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 22 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje pojazdów podlegających 
obowiązkowej rejestracji. Jeśli jest inaczej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony All Risk 
odpowiedzialności Wykonawcy za takie mienie. 
Odpowiedź 22 
Zgodnie ze stroną 36 SWZ objęte są szkody w mieniu pracowników i w mieniu osób trzecich (nawet 
pozostawionym przed budynkiem) w tym pojazdach podlegających obowiązkowi rejestracji, które będą 
wynikiem zdarzeń losowych (z wyłączeniem ryzyka kradzieży).  
Miejsce ubezpieczenia lokalizacja Starostwa przy ulicy Jana Pawła II 17, Jarosław.  
Limit 25.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
Brak zgody na wykreślenie z zakresu ochrony. 
 
Pytanie 23 
Prosimy o wykaz pojazdów wchodzących w skład grupy 5 KŚT (wolnobieżne, samojezdne) wraz z ich 
wartościami (sumami ubezpieczenia), jeśli zostały zgłoszone w ramach ubezpieczenia All Risk (sumy 
stałe). 
Odpowiedź 23 
Zamawiający nie dysponuje wykazem pojazdów wchodzących w skład grupy 5 KŚT, jednakże pojazdy 
wolnobieżne i samojezdne wchodzące w skład grupy 5 KŚT mogą znajdować się w łącznej wartości 
sumy ubezpieczenia środków trwałych grupa 3-8 wskazanych w SWZ. 
 
Pytanie 24 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wyłączenie z zakresu ochrony All Risk powyższego rodzaju mienia (dotyczy wyłącznie kradzieży z 
włamaniem, rabunku oraz kradzieży zwykłej)? 
Odpowiedź 24 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pojazdów wchodzących w skład grupy 5 KŚT (wolnobieżne, 
samojezdne) z ryzyka kradzieży zwykłej. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o doprecyzowanie, że maszyny wolnobieżne mają być ubezpieczone jako mienie znajdujące się 
na terenie ich stacjonowania tj. w budynku garażowym lub placu (miejsce przechowywania), tym samym 
wyłączona jest odpowiedzialność poza takim terenem. 
Odpowiedź 25 
Potwierdzamy, że maszyny wolnobieżne mają być ubezpieczone jako mienie znajdujące się na terenie 
ich stacjonowania tj. w budynku garażowym lub placu (miejsce przechowywania). 
 
Pytanie 26 
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności 
za mienie osób trzecich, mienie pracownicze/podopiecznych, wartości pieniężnych.  
Odpowiedź 26 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 27 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 
powierzony do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach 
domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez 
mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym 
charakterze (np. nauczanie zdalne). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 27 
Zamawiający posiada i zgłosił sprzęt elektroniczny powierzony mieszkańców w ramach programu 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze. Zamawiający informuje, iż 



 - 18 - 

takie dane zostaną przekazane Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym na jego 
wniosek. 
 
Pytanie 28 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na 
wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży zwykłej w odniesieniu 
do takiego mienia? 
Odpowiedź 28 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej (AR - pierwsze ryzyko) odpowiedzialności za ryzyko 
mrozu w odniesieniu do: 

 mienia pracowniczego, osób trzecich oraz należącego do podopiecznych  
 wartości pieniężnych 
 Mienie, urządzeń, wyposażenia ulokowanego na zewnątrz, ponieważ w takim 

przypadku jest to ryzyko pewne, a to może stać w sprzeczności z odpowiedzialnością 
Ubezpieczyciela za szkody z nagłych i niespodziewanych zdarzeń. W szczególności dotyczy 
to: siłowniki bram, wyposażenie parków, skwerów, boisk, deptaków, placów zabaw, 
ogrodzenie, przystanki, wiaty, maszty flagowe, znaki/tablice drogowe, słupy oświetleniowe, 
lampy/oświetlenie uliczne, sygnalizacja świetlna, hydranty itp. 

Odpowiedź 29 
Brak zgody. 
 
Pytanie 30 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SIWZ wyłączeń nie 
przewidziano). 
Odpowiedź 30 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 31 
Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/jednostka 
adresowa). 
Odpowiedź 31 
Największe lokalizacje to Radymno, ul. Złota Góra 13, Jarosław, ul. Rynek 4, Jarosław, ul. 3 Maja 4, 
PML na lokalizacje nie przekracza 25 mln zł. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia. 
Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji? 
Odpowiedź 32 
Zgodnie z załącznikiem numer 10. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody w sieciach, liniach 
napowietrznych, przemysłowych i instalacjach elektrycznych, energetycznych, elektronicznych, 
informatycznych, kablach, rurociągach, itp. to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi pod warunkiem, 
że są one własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i jednocześnie zlokalizowane są nie dalej jak 
500 m od ubezpieczanego przedmiotu ubezpieczenia (budynków i budowli).  
Odpowiedź 33 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 34 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały 
powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2021? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację 
o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy 



 - 19 - 

i w jakiej wysokości. Niektóre jednostki w załącznikach nie posiadają wypełnionych pozycji z 
taką informacją. 
Odpowiedź 34 
Informujemy, że w przypadku jednostek, które w załączniku numer 10 nie posiadają wypełnionych 
pozycji dotyczących powodzi – powódź nie występowała. 
 
Pytanie 35 
Prosimy o informację czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, 
powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w 
szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w 
takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, 
naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania 
szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego. Niektóre jednostki w załącznikach 
nie posiadają wypełnionych pozycji z taką informacją. 
Odpowiedź 35 
Informujemy, że w przypadku jednostek, które w załączniku numer 10 nie posiadają wypełnionych 
pozycji dotyczących powodzi – powódź nie występowała. 
 
Pytanie 36 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w 
wysokości 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia? 
Odpowiedź 36 
Brak zgody. 
 
Pytanie 37 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu 
nawalnego w wysokości 5 000 zł? 
Odpowiedź 37 
Brak zgody. 
 
Pytanie 38 
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć w SIWZ mowa o odpowiedzialności za ryzyko wylewu wód 
podziemnych, nie dotyczy to szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia 
przedmiotu ubezpieczenia z powodu działania wód gruntowych. 
Odpowiedź 38 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 39 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko 
osuwisk? 
Odpowiedź 39 
W ciągu ostatnich 3 lat nie występowały szkody takiej rodzaju. 
 
Pytanie 40 
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made 
movements) jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź 40 
W zakresie nieuregulowanym w SWZ obowiązują owu Wykonawcy. 
 
Pytanie 41 
Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie 
zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych. 
Odpowiedź 41 
Zamawiający nie posiada takowych informacji. 
 
Pytanie 42 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z odwołaniem, 
nieodbyciem się imprezy. 



 - 20 - 

Odpowiedź 42 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 43 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z transportem publicznym. 
W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje:  

a) ilość przewożonych pasażerów,  
b) rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Zamawiający prowadzi 
działalność 
c) czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed 
przystąpieniem do pracy 

Odpowiedź 43 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 44 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy 
za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy 
obowiązek ten został spełniony. 
Odpowiedź 44 
Potwierdzamy. 

 
Pytanie 45 
Prosimy o potwierdzenie /ubezpieczenie OC/, że odpowiedzialność za szkody w pojazdach 
mechanicznych pracowników Ubezpieczonego odnosi się do pojazdów stanowiących własność 
pracownika i/lub/oraz pod warunkiem, iż pojazdy będą pozostawione w miejscach do tego 
przeznaczonych. 
Odpowiedź 45 
Zgodnie z odpowiedzialnością cywilną Ubezpieczonego. 
 
Pytanie 46 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 
nie dotyczy szkód będących skutkiem Covid 19. 
Odpowiedź 46 
Zgodnie z odpowiedziami na pytania dotyczące COVID-19 i chorób zakaźnych udzielonymi Wykonawcy 
IV. 
 
Pytanie 47 
Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu 
posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe 
informacje: 

a) czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne 
obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne, 

b) czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie 
świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, 

c) doświadczenie operatorów w obsłudze dronów, 
d) czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie 
wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych 
rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących 
używania tych statków, 

e) czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, 
f) masa startowa dronów 
g) czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: 

1. w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 
2. poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

 
 



 - 21 - 

Odpowiedź 47 
Odpowiedzialność cywilna związana z posiadaniem dronów nie została doprecyzowana w SWZ. Zakres 
pokrycia zgodnie z owu Wykonawcy. Wykorzystywanie dronów może być marginalne. Ubezpieczenie OC 
nie są objęte szkody podlegające obowiązkowym ubezpieczeniom. 
 
Pytanie 48 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 
Odpowiedź 48 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 49 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że w 
SWZ zaznaczono wprost inaczej. 
Odpowiedź 49 
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 50 
Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma 
ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym 
określone w klauzulach). 
Odpowiedź 50 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 51 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SWZ limity odpowiedzialności są 
limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia oraz dotyczą łącznie 
wszystkich jednostek organizacyjnych.  
Odpowiedź 51 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 52 
Prosimy o informację czy zapisy przedstawione w SWZ (m.in. zakres ubezpieczenia, treści klauzul) są 
tożsame lub bardzo zbliżone w odniesieniu do zapisów z poprzednich lat. W przypadku istotnych różnic 
w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź 52 
Zakres wymieniony w SWZ jest bardzo zbliżony do lat poprzednich. Główne różnice dotyczą sumy 
ubezpieczenia eksponatów muzealnych oraz limitu mienia w trakcie prac budowlano-montażowych. 
 
Pytanie 53 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy 
(Zamawiającego i Wykonawcy) 
Odpowiedź 53 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 54 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 3.12.2021 r. 
Odpowiedź 54 
Brak zgody. 
 
Pytanie 55 
Prosimy o wykreślenie zapisu o treści: „Zgłoszenie szkody – po wyborze najkorzystniejszej oferty a przed 
podpisaniem umowy Wykonawca wybrany do realizacji zamówienia publicznego jest zobowiązany do 
podania osób odpowiedzialnych za likwidację szkód”. Z uwagi na specyfikę organizacji wydziałów 
likwidacji szkód (rozdysponowywanie szkód przez automat), niemożliwym będzie wiążące 
przedstawienie osób odpowiedzialnych za taką likwidację. 



 - 22 - 

Odpowiedź 55 
Brak zgody na wykreślenie. Intencją Zamawiającego jest wskazanie osób do kontakt w przypadku 
jakichkolwiek problemów na etapie procesu likwidacji szkód. 
 
Pytanie 56 
W odniesieniu do klauzuli przechowywania mienia, prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność 
Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było 
uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź 56 
Potwierdzamy, że odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi w przypadku mienia, którego składowanie na 
podłodze było dozwolone. 

 
Pytanie 57 
W odniesieniu do klauzuli kosztów zabezpieczenia przed szkodą prosimy o zmianę limitu z 250 000 zł 
na 100 000 zł lub zmianę reżimu odpowiedzialności z „ponad sumę ubezpieczenia” na „w ramach sumy 
ubezpieczenia”. 
Odpowiedź 57 
Brak zgody. 

 
Pytanie 58 
W odniesieniu do klauzuli poszukiwania wycieków prosimy o zmianę limitu z 250 000 zł na 100 000 zł. 
Odpowiedź 58 
Brak zgody. 
 
Pytanie 59 
W odniesieniu do klauzuli kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zmianę limitu z 100 000 
zł na 30 000 zł lub zmianę reżimu odpowiedzialności z „ponad sumę ubezpieczenia” na „w ramach sumy 
ubezpieczenia”. 
Odpowiedź 59 
Brak zgody. 
 
Pytanie 60 
Prosimy o wykreślenie klauzuli restytucji mienia. 
Odpowiedź 60 
Brak zgody. 

 
Pytanie 61 
W odniesieniu do klauzuli kosztów akcji ratowniczej prosimy o zmianę limitu z 200 000 zł na 50 000 zł 
lub zmianę reżimu odpowiedzialności z „ponad sumę ubezpieczenia” na „w ramach sumy ubezpieczenia”. 
Odpowiedź 61 
Brak zgody. 
 
Pytanie 62 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych (nr 41) prosimy o 
zmianę limitu 1 000 000 zł na 500 000 zł. 
Odpowiedź 62 
Brak zgody. 

 
Pytanie 63 
W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia robót budowlano-montażowych (nr 51) prosimy o zmianę limitu 
1 000 000 zł na 500 000 zł. 
Odpowiedź 63 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 64 
Prosimy o wykreślenie zapisu o treści: „Dodatkowo informuję się, iż w trakcie okresu ubezpieczenia w 
budynku internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jarosławiu przy ulicy Jana Pawła 
30 (będą prowadzone duże prace remontowo modernizacyjne. Zakres robót ma tez przystosować 



 - 23 - 

budynek do potrzeb osób niepełnosprawnych. Prace wymagały uzyskania Pozwolenia na Budowę. 
Roboty mają obejmować wykonanie: robót architektonicznych i konstrukcyjno – budowlanych (montaż 
windy i przez to naruszenie stropu), instalacji sanitarnych, instalacji elektrycznych, instalacji wentylacji 
mechanicznej, instalacji SSP. Całość inwestycji ma zamknąć się w kwocie około 6.000.000 zł i skończyć 
się w II połowie 2022 roku. W trakcie prac, na parterze budynku cały czas będzie funkcjonować kuchnia 
i stołówka, pomieszczenia te nie wymagają remontu. Niezależnie od zapisów klauzul dodatkowych 
włączonych do zakresu ubezpieczenia szczególnie klauzuli nr 51 KLAUZULA UBEZPIECZENIA ROBÓT 
BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH) (i nie wykorzystując limitów przytoczonej klauzuli nr 51) potwierdza się 
objęcie ochroną budynku i pozostającego w nim mieniu do pełnych sum ubezpieczenia, niezależnie od 
prowadzonych prac.” 
W przypadku odmowy prosimy o informację: 

h) Czy Wykonawca tych prac posiada doświadczenie w wykonywaniu tego typu?
  

i) Czy Wykonawca tych prac posiada ubezpieczenie OC z sumą gwarancyjną w 
wysokości minimum 1 000 000 zł? 

Odpowiedź 64 
Brak zgody na modyfikacje SWZ w powyższy zakresie.  
Wykonawca posiada ponad 20 letnie doświadczenia w zakresie wykonywanych prac i posiada polisę OC 
z suma gwarancyjną minimum 1.000.000 zł 
 
Pytanie 65 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla czystych strat finansowych z 250 000 zł na 100 000 
zł (dotyczy OC). 
Odpowiedź 65 
Brak zgody. 
 
Pytanie 66 
W odniesieniu do odpowiedzialności z tytułu wykonywania władzy publicznej, ubezpieczenie 
odpowiedzialności za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz czyste straty finansowe powstałe w 
związku z wykonywaniem władzy publicznej, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 150 00 zł (dotyczy OC). 
Odpowiedź 66 
Brak zgody. 

 
Pytanie 67 
W odniesieniu do klauzuli dewastacji i zapisu „Limit na jedno i wszystkie zdarzenia zgodnie z tabelą w 
opisie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk”, prosimy o wskazanie wysokości tego limitu, ponieważ 
rzeczona tabela nie zawiera takiej informacji. 
Odpowiedź 67 
Limit wskazany w tabeli na stronie 34 i 35 SWZ w wersji przed modyfikacjami. 
 
Pytanie 68 
Prosimy o udostępnienie formularzy i załączników do złożenia oferty w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź 68 
Formularze i załączniki znajdują się w wersji edytowalnej zmodyfikowanej SWZ e platformie. 
 
Pytanie 69 
Z uwagi na zgłoszenie do ubezpieczenia eksponatów muzealnych na sumę 16 430 100 zł, prosimy o: 

 
a) Wykaz tego mienia 
b) Informację kto jest właścicielem tego mienia 
c) W oparciu o co (jaką wartość) zostało wycenione to mienie 

Odpowiedź 69 
Ad. a) na wniosek wyłonionego Wykonawcy Zamawiający udostępni do wglądu wykaz (księgi 
inwentarzowe) eksponatów;  
Ad. b) właścicielem mienia jest Muzeum w Jarosławiu Kamienica Osettich oraz m.in.: 
- Muzeum Podkarpackie w Krośnie 
- Muzeum Zamoyskich w Kozłówce 



 - 24 - 

- Zamek Królewski na Wawelu – Państwowe Zbiory Sztuki 
- Muzeum Narodowe w Krakowie 
- Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie 
- Muzeum Okręgowe w Rzeszowie 
- Muzeum Zamek w Łańcucie 
- Muzeum Kresów w Lubaczowie 
Ad. c) wycena wg wartości odtworzeniowej/rynkowej. 
 
IV WYKONAWCA 
Zadanie 1 
 
Pytanie 1 
Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU)  /Warunki  Ubezpieczenia Wykonawcy w tym zapisy klauzul 
dodatkowych i postanowień szczególnych. 
Odpowiedź 1 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń: 
- mienia od wszystkich ryzyk 
- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 
KLAUZULA CYBER 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego 
właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny 
podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 
urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 
umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych 
lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom 
komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub 
wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, 
plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 
innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 
dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 
skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 
komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, 
siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 
danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 



 - 25 - 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 
zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 
komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez 
fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym 
zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu 
działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu 
zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla 
ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 
określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia 
do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 
utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 
utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 
reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 
uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej 
osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
Odpowiedź 2 
Ryzyka cybernetyczne nie są przedmiotem ochrony w ryzyku ubezpieczenia mienia i w ryzyku 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 
związanych  
z Chorobą Zakaźną.  
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 
wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 
prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku 
objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym:  
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia 
stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 
objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 
zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  
Odpowiedź 2 
Ryzyko chorób zakaźnych nie jest przedmiotem ochrony w ryzyku ubezpieczenia mienia i w ryzyku 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
 
 



 - 26 - 

Pytanie 3 
W odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie następującej 
klauzuli: 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 
pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 
Odpowiedź 3 
Brak zgody. 
 
Pytanie 4 
W odniesieniu do ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie następującej 
klauzuli: 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 
przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie 
odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 
Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją 
kodu genetycznego. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści: 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 
przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie 
odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus BSE, TSE, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub 
szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 
Wprowadza się dodatkowy limit 200.000 zł na szkody związane z zakażeniem COVID. W innym zakresie 
obowiązują zapisy SWZ. 
 
Pytanie 5 
W odniesieniu do klauzuli 10 „przechowywania mienia” prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (12 miesięcy) na zalania od podłoża. 
Odpowiedź 5 
Zgoda na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł. 
  
Pytanie 6 
W odniesieniu do klauzuli 13 „ochrony mienia nie przygotowanego do pracy” prosimy o wprowadzenie 
limitu 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie. ubezpieczenia (12 miesięcy) 
Odpowiedź 6  
Brak zgody. 
 
Pytanie 7 
W odniesieniu do klauzuli nr 22 „terminu dokonywania oględzin” prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni 
Odpowiedź 7 
Brak zgody. 
 
Pytanie 8 
W odniesieniu do klauzuli 30 „poszukiwania wycieków” prosimy o zmniejszenie limitu do 100 000 PLN 
Odpowiedź 8 
Brak zgody. 
 
Pytanie 9 
W odniesieniu do klauzuli nr 33 „restytucji mienia” prosimy o wydłużenie terminu do 5 dni 
 



 - 27 - 

Odpowiedź 9 
Brak zgody. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli 35 „odtworzenia ubezpieczonego mienia” Ubezpieczyciel 
nie ponosi kosztów zakup działki 
Odpowiedź 10 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o potwierdzenie, że limit wymieniony w klauzuli 51 „ubezpieczenie robót budowlano 
montażowych” dotyczy zarówno prac budowlanych jak i mienia istniejącego. 
Odpowiedź 11 
Limit odpowiedzialności dotyczy szkód nie objętych ochroną na podstawie OWU. 
 
Pytanie 12 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 11 prosimy o wyłączenie z zakresu prac których 
realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu 
Odpowiedź 12 
Brak zgody. 
 
II ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA 
Pytanie 13 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem, 
składowiskiem odpadów, PSZOK 
Odpowiedź 13 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 13 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 
Odpowiedź 14 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 39 Wykonawcy II. 
 
Pytanie 15 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną działalności leczniczej. 
Odpowiedź 15 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o informację jaki zamawiający wprowadza produkt do obrotu. 
Odpowiedź 16 
Zamawiający wprowadza do obrotu np. produkty spożywcze w stołówkach. 
 
Pytanie 17 
Proszę o potwierdzenie, że nie jest intencją objęcie szkód regulowanych regulowane przepisami 
dyrektywą 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym 
w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź 17 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o potwierdzenie, że wymieniona w definicji szkody rzeczowej utrata dotyczy wyłącznie 
odpowiedzialności za szkody za rzeczy przyjęte do przechowania. 
Odpowiedź 18 
Nie potwierdza się. 
 
 



 - 28 - 

Pytanie 19 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 18 prosimy o potwierdzenie, że zakresem utraty nie są 
objęte szkody: 
- w pojazdach lub ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych; 
- w rzeczach stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu lub innych czynności, 
powstałych w trakcie ich wykonywania 
 w rzeczach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, 
leasingu oraz innych podobnych umów  
- będące następstwem utraty rzeczy, wynikające z działania lub zaniechania, uczestnictwa, 
współdziałania lub współuczestnictwa osób wcześniej karanych za przestępstwo przeciwko mieniu 
będących pracownikami Ubezpieczonego przedsiębiorcy lub osobami, z których usług Ubezpieczony 
przedsiębiorca korzysta 
- wynikłe z zaginięcia, podmiany, braków inwentarzowych, poświadczenia nieprawdy, podstępu, 
wymuszenia, szantażu, niszczenia, usuwania, ukrywania, przerabiania lub podrabiania dokumentów lub 
znaków identyfikacyjnych 
oraz wprowadzenia w błąd lub wykorzystania pozostawania w błędzie 
- w rzeczach, które zostały oddane przez Ubezpieczonego osobom trzecim w posiadanie zależne na 
podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych podobnych umów. 
Odpowiedź 19 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 20 
W odniesieniu do odpowiedzialności z tytułu powadzenia zajęć z edukacji wojskowej, prosimy o 
wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 20 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 21 
W odniesieniu do odpowiedzialności z tytułu pokazów pirotechnicznych prosimy o wprowadzenie limitu 
wysokości 500 000 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź 21 
Brak zgody. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 22 
Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. 
Jeśli tak prosimy o: 
1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią, 
2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu. 
3) wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla lokalizacji dotkniętych powodzią w wymienionym okresie 
Odpowiedź 22 
Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 34 i 36 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: 
1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich 

wartości 
2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości  
3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem 

ich wartość 
4) sieci wodociągowe: 
a. proszę o podanie wieku sieci wodociągowej 
b. czy aktualnie są prowadzone bądź zaplanowane prace remontowe z podaniem nazwy firmy je 

wykonującej 
c. proszę o podanie nazwy firmy konserwującej w/w sieci 
d. czy występują części wodociągów znajdujące się ponad poziomem gruntu 



 - 29 - 

e. proszę podać sposób zabezpieczenia przepompowni 
f. czy na terenie, przez który biegną linie wodociągowe planowane są inwestycje, przebudowy 
Odpowiedź 23 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 5 Wykonawcy I. 
 
Pytanie 24 
Proszę o informację czy zamawiający posiada na stanie środków trwałych światłowody, jeżeli tak to jaka 
jest ich wartość. 
Odpowiedź 24 
Ochroną objęte są światłowody, o ile są częścią ubezpieczonej lokalizacji i własnością ubezpieczonego. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie są objęte: 
a) drogi, 
b) linie kolejowe 
c) przepusty 
d) mosty 
e) tunele 
f) budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się 

w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające warunków prawa 
budowlanego (w tym nie gotowe do eksploatacji lub bez odbioru technicznego); 

g) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji; 
h) napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, 

telegraficzne, światłowodowe), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, 
kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami 
włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od 
zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli; 

i) wysypiska śmieci oraz budynki i urządzenia związane z przetwarzaniem, sortowaniem oraz 
recyklingiem śmieci, PSZOK 

Odpowiedź 25 
Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na pytanie numer 25 Wykonawcy II i odpowiedziami na pytania 
numer 6, 7, 8, 9, 13, 33 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o informację, czy wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane. Jeśli nie 
prosimy o wskazanie tych obiektów oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia w odniesieniu do tych 
budynków do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 
Odpowiedź 26 
Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie numer 6 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 27 
W odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informacje o przeprowadzonych w ciągu 
ostatnich 20 lat remontów i modernizacji. Kiedy i w jakim zakresie zostały wykonane? 
Odpowiedź 27 
Informacje znajdują się w załączniku numer 9. 
 
Pytanie 28 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom 
wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku. 
Odpowiedź 28 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 11 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 29 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków? 
Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości. 
Odpowiedź 29 
Informacje znajdują się w załączniku numer 9. 



 - 30 - 

Pytanie 30 
W jaki sposób przechowywana jest gotówka i inne wartości pieniężne? 
Odpowiedź 30 
Informacja znajduje się w załączniku numer 6. 
 
Pytanie 31 
Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie szkód powstałych wskutek: 
a) następstw nieprzeprowadzenia zabiegów konserwacyjno-remontowych wymaganych przez 
obowiązujące przepisy lub zalecenia producentów, 
b) osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka, ponad 
wskazany limit 1 000 000 PLN 
c) zalania, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego dachu, 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub okiennych, złego stanu rynien dachowych lub 
spustowych, stolarki okiennej oraz innych elementów budynku lub budowli, o ile za ich zabezpieczenie, 
zamknięcie, utrzymanie lub konserwację ponosi odpowiedzialność Ubezpieczony. 
d) powstałych wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie znajdujące się na 
wolnym powietrzu, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, warunkami przechowywania lub magazynowania 
nie powinno ono być tam składowane; 
e) powstałych wskutek zmiany poziomu wód podziemnych, chyba że nastąpiły w związku z 
powodzią w miejscu ubezpieczenia lub jego sąsiedztwie; 
f) w mieniu, którego uszkodzenie lub zniszczenie nastąpiło bezpośrednio w wyniku jego 
produkcji, przetwarzania, wykonywania na nim usługi;  
g) powstałych wskutek następstw nieprzeprowadzenia zabiegów konserwacyjno-remontowych 
wymaganych przez obowiązujące przepisy lub zalecenia producentów; 
Odpowiedź 31 
Nie potwierdza się. Zakres ubezpieczenia zgodnie z SWZ i udzielonymi odpowiedziami. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o potwierdzenie, że następujący zakres ochrony dotyczy mienia ubezpieczonego w ramach 
klauzuli szkód mechanicznych: 
„Działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 
szkody powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa osoby, za którą Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność” 
Odpowiedź 32 
Nie potwierdza się. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenie z zakresu ubezpieczenia „rażącego niedbalstwa” dot. Klauzuli 
reprezentantów. 
Odpowiedź 33 
Brak zgody. 
 
Pytanie 34 
Prosimy o rozszerzenie zapisu „Ponadto nie wyłącza się z odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody 
w przypadku, gdy nie zadziałają zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe” o „pod 
warunkiem, że zabezpieczenia te były sprawne w dniu wystąpienia szkody i posiadały aktualne 
przeglądy” 
Odpowiedź 34 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 17 Wykonawcy I. 
 
Pytanie 35 
Franszyzy i udziały własne 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej (wszystkich lub wybranych) 
-  300 zł (dotyczy AR, EEI, OC) 
- 10% min 300 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych 
- 3000 zł w odniesieniu do katastrofy budowlanej i aktów terroru 
- 1000 zł w odniesieniu do klauzuli szkód mechanicznych 



 - 31 - 

- 10% wart. Szkody dla kradzieży zwykłej  
- w wysokości 300 zł  w ubezpieczeniu mienia od ryzyk wszystkich 
- w wysokości 300 zł  w ubezpieczeniu stacjonarnego sprzętu elektronicznego, 10% wartości szkody 
min. 300 zł w ubezpieczeniu przenośnego sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź 35 
Brak zgody. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Pytanie 36 
Przedmiot ubezpieczenia 
Prosimy o wprowadzenie limitu 1.000.000 zł lub innego zaproponowanego przez Zamawiającego 
odnośnie: Ubezpieczone mienie objęte jest także ochrona od szkód powstałych wskutek:  
1) akcji gaśniczej, ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania prowadzonych w związku z wystąpieniem 
zdarzeń, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność.  
2) zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych umowa 
ubezpieczenia. W granicach sumy ubezpieczenia mienia zagrożonego szkodą Ubezpieczyciel zwraca  
 
Ubezpieczającemu koszty poniesione w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia 
szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne 
oraz koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie (łącznie z kosztami rozbiórki i demontażu części 
niezdatnych do użytku). Powyższe koszty są zwracane nawet jeżeli nie wystąpiła szkoda w 
ubezpieczonym mieniu. 
Odpowiedź 36 
Brak zgody. 
 
Pytanie 37 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla pęknięcia mrozowego wysokości 200.000 zł (lub inny dopuszczalny 
przez zamawiającego) na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź 37 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 500.000 zł. 
 
Zadanie 2 - Ubezpieczenie komunikacyjne  
Pytanie 38 
Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie wyłączenie 
pojazdów nie starszy niż 10 lat, wg następującego katalogu: 
a) samochody osobowe; 
b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; 
c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy osobowe, 
w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej); 
d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; 
e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w karoserii 
samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania pojazdu o 
dopuszczalnej 
Odpowiedź 38 
Zamawiający nie wyraża zgody na przyjmowanie wyłącznie pojazdów nie starszych niż 10 lat w 
odpłatnym assistance. Ubezpieczeniem odpłatnym assistance mają zostać objęte wszystkie wskazane 
w załączniku numer 8 pojazdy, chyba, że są starsze niż 15 lat. 
 
Pytanie 39 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ASS wszystkich pojazdów powyżej wskazań SWZ (SWZ wprowadza 
wymóg 10 lat, załącznik nr 8 wskazuje pojazdy starsze). 
Odpowiedź 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na przyjmowanie wyłącznie pojazdów nie starszych niż 10 lat w ryzyku 
nieodpłatnego assistance. Ubezpieczeniem niepłatnym assistance mają zostać objęte wszystkie 
wskazane w załączniku numer 8 pojazdy, chyba, że są starsze niż 15 lat. 
 
 
 



 - 32 - 

Pytanie 40 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres bez składkowego ubezpieczenia ASS będzie oferowany na 
warunkach OWU wykonawcy i zapisy SWZ „D. Ubezpieczenie assistance” dotyczy tylko pojazdów 
wskazanych w załączniku nr 8 w kolumnie „ASSISITANCE - bez franszyz kilometrowej, holowanie 
minimum 500 km, na terytorium RP oraz terytorium Europy, z wyłączeniem ROSJI, Ukrainy, Białorusi” 
Odpowiedź 40 
Potwierdzamy, że zakres bezskładkowego assistance może być oferowany na warunkach wykonawcy. 
Punkt D Ubezpieczenie assistance w zdaniu 1. wymienia tylko rodzaj pojazdu których wariant bezpłatny 
dotyczy. Zakres ubezpieczenia assistance minimalny wymieniony w części D dotyczy wariantu płatnego 
Assistance. 
 
Pytanie 41 
Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego na: na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz na terytorium 
państw należących do Unii Europejskiej oraz Wielkiej Brytanii, Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i 
Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część 
europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu, z 
zastrzeżeniem, że jeżeli nie umówiono się inaczej, zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące 
następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii. 
Odpowiedź 41 
Zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zakresu terytorialnego. 
 
Pytanie 42 
Prosimy o wprowadzenie braku amortyzacji w odniesieniu do pojazdów do 10 roku eksploatacji (lub 
innego wskazanego przez Zamawiającego). 
Odpowiedź 42 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie braku amortyzacji w odniesieniu do pojazdów do 15 roku 
eksploatacji. 
 
Pytanie 43 
Czy zamawiający dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW płatności składki w całości doliczonej do 
pierwszej raty? 
Odpowiedź 43 
Brak zgody. 
 
Pytanie 44 
Czy zamawiający aktualnie planuje włączenie pojazdów innych niż wskazanych w załączniku nr 8, jeżeli 
tak proszę o wskazanie deklarowanej wartości  
Odpowiedź 44 
Zamawiający nie przewiduje w najbliższym czasie zakupu pojazdów. 
 
Pytanie 45 
Prosimy o wyłączenie z zakresu AC poniższego pojazdu lub o określenie jego wartości 
 

BEARCAT CH6730HXE 

Odpowiedź 45 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie niniejszego pojazdu z AC. Wartość pojazdu została 
wskazana w załączniku numer 8. 
 
Pytanie 46 
Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert minimum do 30.11.2021 r. 
Odpowiedź 46 
Termin składania ofert został zmieniony zgodnie z informacją na platformie. 
 
 
 
 



 - 33 - 

V WYKONAWCA 
Zadanie 1 
 
Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. 
Odpowiedź 1 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 
Odpowiedź 2 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź 3 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
Odpowiedź 4 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy 
sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu 
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do 
których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i 
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i 
skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, 
hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź 5 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się 
Imprezy. 
Odpowiedź 6 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów 
wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane 
przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 
Odpowiedź 7 
Potwierdzamy. 
 
 



 - 34 - 

Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 
zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź 8 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 
Odpowiedź 9 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 10 
W nawiązaniu do oczekiwanej ochrony: 
odpowiedzialność za szkody powstałe podczas / w związku z prowadzeniem zajęć edukacji wojskowej 
w tym zajęć na strzelnicy, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony. Zaznaczamy, iż Jednostki 
Powiatu nie prowadzą strzelnicy samodzielnie. Powiat zawarł umowę ze Związkiem Strzeleckim na 
realizację zadania pt. ”Edukacja wojskowa” 
prosimy o: 
- informację w ramach jakich jednostek jest prowadzona wskazana działalność? 
- wyłączenie z ochrony szkód powstałych w związku z użyciem broni ; jeżeli zamawiający nie zgadza 
się, to w ostateczności wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 
w związku z użyciem broni w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
- potwierdzenie, że jeśli zakresem ochrony mają być objęte szkody powstałe w związku z użyciem 
broni, to wyłącznie powstałe na strzelnicy. 
Odpowiedź 10 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 20 Wykonawcy IV. Innych zmian do SWZ się nie wprowadza. 
Edukacja wojskowa prowadzona jest w ramach Szkół. 
 
Pytanie 11 
W nawiązaniu do oczekiwanej ochrony: 
odpowiedzialność za szkody będące następstwem niewłaściwego składowania śmieci i odpadów; 
dotyczy składowania śmieci i odpadów na własne potrzeby, Jednostki Powiatu nie prowadzą 
składowiska odpadów ani oczyszczalni. 
prosimy o: 
- informację czy zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem sortowni i/lub spalarni 
odpadów lub zamierza takie nabyć/wziąć w zarządzanie/administrowanie w okresie ubezpieczenia? 
- wyjaśnienie jakiego rodzaju składowanie śmieci i odpadów ma zamawiający na myśli? 
Odpowiedź 11 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 39 Wykonawcy II. 
 
Pytanie 12 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
odpowiedzialność za choroby zakaźne (dopuszcza się wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł) i 
zatrucia pokarmowe – salmonella, czerwonka i inne zatrucia przenoszone drogą pokarmową (dotyczy 
prowadzonych stołówek, zbiorowego żywienia, dotyczy także organizowanych imprez 
okolicznościowych, punktów wydawania posiłków dla podopiecznych, itp.). Ubezpieczyciel nie 
odpowiada za szkody spowodowane przez: chorobę Creutzfeldta Jacoba, wirus HIV lub priony, w 
szczególności wywołujące encefalopatie gąbczaste. 
Odpowiedź 12 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4 Wykonawcy IV. 
 
Pytanie 13 
Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 



 - 35 - 

przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 
Odpowiedź 13 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4 Wykonawcy IV. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego 
przez Zamawiającego/Ubezpieczającego.  
Odpowiedź 14 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 4 Wykonawcy II. 
 
Pytanie 15 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone podczas podróży służbowych pracowników, również poza 
granicami RP z wyłączeniem USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii; podlimit 100.000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź 15 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 35 Wykonawcy II. 
  
Pytanie 16 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
odpowiedzialność za szkody osobowe i rzeczowe spowodowane przez podopiecznych jednostek 
powiatu, w tym także szkody wyrządzone pracownikom, opiekunom w jednostkach powiatu pod 
warunkiem, że ponieśli szkodę bez związku z wykonywaniem czynności służbowych/świadczeniem 
pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego. 
Odpowiedź 16 
Brak zgody. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz 
OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 
Odpowiedź 17 
OC zawodowa poza zapisami wprost przywołanymi w SWZ nie jest objęta ochroną. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe 
ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu.  
Odpowiedź 18 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 19 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 
podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, 
podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, 
wymagają zawsze zgody obu stron. 
Odpowiedź 19 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczycielowi przysługuje regres do sprawcy szkody, jeśli będzie nim 
osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy 
umyślnej). 
Odpowiedź 20 
Potwierdzamy. 
 
 



 - 36 - 

Pytanie 21 
Prosimy o potwierdzenie, że dla czystych strat finansowych wynikających z OC władzy publicznej 
obowiązywać będzie podlimit 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, a jeśli 
Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza tego, to prosimy o określenie w ramach sumy 
gwarancyjnej podlimitu na jedno i wszystkie zdarzenia dla klauzuli wykonywania władzy publicznej. 
Odpowiedź 21 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 22 
Ponieważ włączenie do ochrony OC wzajemnej jest możliwe wyłącznie pomiędzy 
współubezpieczonymi, prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone 
przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu nie obejmuje szkód wzajemnych 
wyrządzonych pomiędzy pracownikami Ubezpieczonego oraz pomiędzy Ubezpieczonym i 
podwykonawcami. 
Odpowiedź 22 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 23 
W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o 
wprowadzenie następującego zapisu: 
Ubezpieczony jest obowiązany do: 
niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin, 
prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 
drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 
stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania 
i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u 
ubezpieczonego”. 
Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową 
udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód 
powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 
Odpowiedź 23 
Brak zgody. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku roszczeń z klauzul mających różne podlimity 
odpowiedzialności stosuje się podlimity niższe. 
Odpowiedź 24 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 25 
Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy i reprezentanci Zamawiającego i podległych jednostek 
niezależnie od formy zatrudnienia, praktykanci, stażyści, wolontariusze, pielęgniarki/opiekunki 
środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie gminy/powiatu/miasta będą traktowani 
jako osoby trzecie, jeśli ponieśli szkodę bez związku z wykonywaniem czynności 
służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego. 
Odpowiedź 25 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w zakresie OC nie obejmuje szkód wynikających z utraty 
wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz kolekcjonerskiej 
przedmiotu szkody 
Odpowiedź 26 
W zakresie nie uregulowanym w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy. 
 
 



 - 37 - 

Pytanie 27 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie. 
Odpowiedź 27 
W zakresie nie uregulowanym w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź 28 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 39 Wykonawcy II. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z: prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych 
świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie 
krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź 29 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 30 
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe wskutek OC 
za naruszenie dóbr osobistych, w tym w związku z naruszeniem danych osobowych.  
Odpowiedź 30 
W zakresie nie uregulowanym w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie 31 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji sanitarno-epidemiologicznych. 
Odpowiedź 31 
Potwierdzamy. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 
U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź 32 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 15 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone 
do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz że w 
protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W 
szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 
sprzętu przeciwpożarowego; 
instalacji elektrycznej i odgromowej; 
instalacji gazowej; 
przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 



 - 38 - 

instalacji gazów medycznych; 
instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
instalacji ciśnieniowych; 
urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź 33 
Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 4 i 5 Wykonawcy II. 
 
Pytanie 34 
Prosimy o wskazanie, które lokalizacje ucierpiały wskutek powodzi, podtopień bądź osunięcia się ziemi 
w okresie od 1997 r. włącznie, oraz w jakim stopniu. O ile to możliwe, to prosimy o wykaz takich 
zdarzeń i wysokości szkód. 
Odpowiedź 34 
Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 34, 35 i 39 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 35 
Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  
a) budynki w złym stanie technicznym  
b) budynki przeznaczone do rozbiórki  
c) pustostany  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 
- wskazanie ich lokalizacji i sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich. 
- informację czy w tych obiektach zostały odłączone media oraz czy obiekty podlegają okresowemu 
monitoringowi. 
Odpowiedź 35 
Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na pytania 6 i 8 Wykonawcy III 
 
Pytanie 36 
Czy wskazane obiekty są wyłączone z użytkowania? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o: 
- wskazanie ich lokalizacji i sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich. 
- informację czy w tych obiektach zostały odłączone media oraz czy obiekty podlegają okresowemu 
monitoringowi. 

 
 
Odpowiedź 36 
Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na pytania 6 i 8 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 37 
Prosimy o wyłączenie z ochrony poniższych obiektów ponieważ prowadzone są w nich prace 
budowlane.  
Jeżeli zamawiający się nie zgadza, to prosimy o: 
- ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych wskazanych w SWZ (1. Opis przedmiotu 
zamówienia dla Zadania 1 -> C. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK -> str. 35-36 tj. 
„Ogień (także bez widocznego płomienia), w tym również osmalenie i przypalenie, dym (…) koszty 
zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed szkodą, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie”) 
- informację jakie są to prace budowlane - czy: 
nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 



 - 39 - 

nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli, 
nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 
istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie. 

Budynek byłej biblioteki i ogniska baletowego (własność 
od 2017r.)      SP-1-10-107/285 

ul. Tarnowskiego 1 37-500 Jarosław 

Odpowiedź 37 
Brak zgody. 
 
Pytanie 38 
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia mienia (budynki, maszyny, etc) dla lokalizacji: Muzeum 
Dzieduszyckich w Zarzeczu – o ile jest zgłaszany do ochrony. 
Odpowiedź 38 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 69 Wykonawcy III.  
Budynek Muzeum Dzieduszyckich w Zarzeczu nie jest zgłoszony do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 39 
Prosimy o dosłanie wykazu budynków i budowli o wartości 4.039.457,73 zł. 
Odpowiedź 39 
Zamawiający informuje, iż wykaz zostanie przekazany na wniosek Wykonawcy wyłonionemu  
w postępowaniu przetargowym. 
 
Pytanie 40 
Prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu: 
Dodatkowo Ochroną objęte są szkody w mieniu pracowników i w mieniu osób trzecich (nawet 
pozostawionym przed budynkiem) w tym pojazdach podlegających obowiązkowi rejestracji, które 
będą wynikiem zdarzeń losowych (z wyłączeniem ryzyka kradzieży). 
Miejsce ubezpieczenia lokalizacja Starostwa przy ulicy Jana Pawła II 17, Jarosław. 
Limit 25.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
Ochrona ma dotyczyć również pojazdów? Jeżeli tak, to prosimy o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź 40 
Zamawiający potwierdza, że ochrona ma dotyczyć również pojazdów. Brak zgody na usunięcie zapisu. 
 
Pytanie 41 
Wnioskujemy o skasowanie zapisu: 
Dodatkowo informuję się, iż w trakcie okresu ubezpieczenia w budynku internatu Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego w Jarosławiu przy ulicy Jana Pawła 30 (będą prowadzone duże prace 
remontowo modernizacyjne. Zakres robót ma tez przystosować budynek do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Prace wymagały uzyskania Pozwolenia na Budowę. Roboty mają obejmować 
wykonanie: robót architektonicznych i konstrukcyjno – budowlanych (montaż windy i przez to 
naruszenie stropu) , instalacji sanitarnych, instalacji elektrycznych, instalacji wentylacji mechanicznej, 
instalacji SSP. Całość inwestycji ma zamknąć się w kwocie około 6.000.000 zł i skończyć się w II 
połowie 2022 roku. W trakcie prac, na parterze budynku cały czas będzie funkcjonować kuchnia i 
stołówka, pomieszczenia te nie wymagają remontu. 
Niezależnie od zapisów klauzul dodatkowych włączonych do zakresu ubezpieczenia szczególnie 
klauzuli nr 51 KLAUZULA UBEZPIECZENIA ROBÓT BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH) (i nie 
wykorzystując limitów przytoczonej klauzuli nr 51) potwierdza się objęcie ochroną budynku i 
pozostającego w nim mieniu do pełnych sum ubezpieczenia, niezależnie od prowadzonych prac. 
W przypadku rozpoczęcia wskazanych powyżej prac budowlanych zamawiający winien wyłączyć 
wskazany obiekt z ochrony ubezpieczenia mienia, a następnie zawrzeć dedykowaną polisę 
ubezpieczenia ryzyk budowlano-montażowych. 
Odpowiedź 41 
Brak zgody. 
 
Pytanie 42 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazane koszty dodatkowe: 
Ubezpieczone mienie objęte jest także ochrona od szkód powstałych wskutek: 



 - 40 - 

1) akcji gaśniczej, ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania prowadzonych w związku z 
wystąpieniem zdarzeń, za które Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, 
2) zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych umowa 
ubezpieczenia. 
pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź 42 
Zgodnie z zapisami SWZ, w tym klauzul dodatkowych. 
 
Pytanie 43 
Wnioskujemy o zmianę zapisu na: 
W granicach sumy ubezpieczenia mienia zagrożonego szkodą Ubezpieczyciel zwraca 
Ubezpieczającemu koszty poniesione w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia 
szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się 
bezskuteczne oraz koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie (łącznie z kosztami rozbiórki i 
demontażu części niezdatnych do użytku).  
tj. wykreśla się zwrot „Powyższe koszty są zwracane nawet jeżeli nie wystąpiła szkoda w 
ubezpieczonym mieniu” 
Odpowiedź 43 
Brak zgody. 
 
Pytanie 44 
W ubezpieczeniu kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń 
odpowiedzialności: 
Ochroną nie są objęte braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wynikające z błędów 
rachunkowych. 
Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na 
placach budów.  
Odpowiedź 44 
Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 26 i 28 Wykonawcy III.  
 
Pytanie 45 
W stosunku do ubezpieczenia eksponatów muzealnych z łączną SU 16.430.100,00 zł prosimy o 
dosłanie: 
wykazu dzieł sztuki zawierającego wartość jednostkową; 
wskazanie lokalizacji (miejsc ubezpieczenia) eksponatów, zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz 
przeciwkradzieżowych; 
informacji o sposobie w jaki są/będą prezentowane dzieła sztuki; 
informacji czy dzieła sztuki stanowiły przedmiot ubezpieczenia w okresie 3 ostatnich lat. Jeżeli tak, to 
czy łączna ich SU była zbliżona do obecnej? 
Odpowiedź 45 
Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 52 i 69 Wykonawcy III. Informacje o zabezpieczeniach 
znajdują się w załączniku numer 10. 
 
Pytanie 46 
Prosimy o zmianę treści klauzuli warunków i taryf na: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku 
doubezpieczenia, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia ustalonej wg sum stałych lub 
limitu odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz 
stawki ubezpieczeniowe obowiązujące w umowie ubezpieczenia 
tj. skasowanie zwrotu „lub limitu odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia”. 
Odpowiedź 46 
Brak zgody. 
 
Pytanie 47 
Prosimy o zmianę treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych na: 
Ubezpieczyciel oświadcza, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 
ubezpieczonego majątku uznaje za wystarczający do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 



 - 41 - 

odszkodowania. Ubezpieczycielowi przysługuje prawo przeprowadzenia lustracji w poszczególnych 
lokalizacjach. W stosunku do zabezpieczeń przeciwpożarowych warunkiem jest ich sprawność zgodnie 
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź 47 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 17 Wykonawcy I. 
 
Pytanie 48 
Prosimy o zmianę treści klauzuli lokalizacji na: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczający udziela 
automatycznej ochrony dla mienia w nienazwanych miejscach ubezpieczenia na terenie RP (w tym w 
nowych miejscach ubezpieczenia). Warunkiem udzielenia takiej ochrony jest: 
a/ zgłoszenie mienia do ochrony ubezpieczeniowej (polisy) oraz 
b/ posiadanie przez każde takie miejsce ubezpieczenia, co najmniej minimalnych zabezpieczeń ppoż. 
i antywłamaniowych, jakie istnieją w miejscach ubezpieczenia znanych już Ubezpieczającemu. 
Klauzula dotyczy lokalizacji, które nie były dotknięte kiedykolwiek ryzykiem powodzi. 
Limit na jedną i wszystkie lokalizacje w okresie ubezpieczenia w wysokości 1.000.000zł 
Odpowiedź 48 
Brak zgody. 
 
Pytanie 49 
Wnioskujemy o skasowanie z treści klauzuli automatycznego pokrycia zwrotu „Dopłata składki nie 
następuje” i wprowadzenie zapisu „Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych 
kosztów inwestycji przy zastosowaniu stawki ustalonej dla danej grupy mienia”. 
Odpowiedź 49 
Brak zgody. 
 
Pytanie 50 
Wnioskujemy, aby katalog wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela w klauzuli aktów terroryzmu, 
strajków, zamieszek, rozruchów był określony w następujący sposób: 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub 
biologicznych, 
wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego, 
spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania 
wirusów komputerowych, 
powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz 
fałszywych alarmów, 
powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, 
niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 
we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 
lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem, 
spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub 
potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie 
uzgodnione z ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte. 
wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń działalności; 
powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez 
legalną władzę; 
szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub jakichkolwiek 
płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej Klauzuli. 
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub pośrednim 
następstwem: 
działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 
powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia 
przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 
wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem 
skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1. 



 - 42 - 

Odpowiedź 50 
Brak zgody. 
 
Pytanie 51 
Prosimy o zmianę treści klauzuli zgłaszania szkód na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że termin powiadomienia 
Ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym wynosi 7 dni roboczych od daty uzyskania przez 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego wiedzy o zajściu wypadku.  
Odpowiedź 51 
Brak zgody. 
 
Pytanie 52 
Prosimy o zmianę treści klauzuli kosztów zabezpieczenia przed szkodą na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
W przypadku bezpośredniego zagrożenia zdarzeniem losowym objętym ochroną ubezpieczeniową w 
ramach niniejszej polisy ubezpieczyciel pokryje ponad sumę ubezpieczenia udokumentowane i 
uzasadnione koszty zabezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą. 
Limit odpowiedzialności: 250 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 52 
Brak zgody. 
 
Pytanie 53 
Prosimy o zmianę treści klauzuli terminu dokonania oględzin na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ubezpieczyciel dokona 
oględzin przedmiotu szkody niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 3 (trzech) dni roboczych od 
momentu powzięcia wiadomości o szkodzie. Za dni robocze uważa się dni od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni będących dniami ustawowo wolnymi od pracy. 
Po upływie tego terminu ubezpieczyciel nie może się powoływać na fakt braku pozostawienia miejsca 
szkody bez zmiany przy likwidacji szkody. 
Odpowiedź 53 
Brak zgody. 
 
Pytanie 54 
Prosimy o zmianę treści klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody na: 
W przypadku wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 
24 godzin) jest konieczne dla normalnego funkcjonowania danego podmiotu, 
Ubezpieczający/Ubezpieczony zawiadamiając o szkodzie ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast 
do samodzielnej likwidacji szkody sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, 
rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody. Dodatkowo 
Ubezpieczający/Ubezpieczony powinien sporządzić dokumentację zdjęciową uszkodzonego mienia 
oraz pozostawić uszkodzone części do ewentualnych oględzin Ubezpieczyciela. Protokół oraz kosztorys 
wewnętrzny lub faktura za naprawę będą podstawą do wyliczenia odszkodowania przez 
ubezpieczyciela. W przypadku szkody w mieniu, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla 
normalnego funkcjonowania danego podmiotu, ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może przystąpić 
do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy ubezpieczyciel 
nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie do szkód o szacunkowej wartości nie przekraczającej 50 000,00zł. 
Odpowiedź 54 
Brak zgody. 
 
Pytanie 55 
Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód drobnych na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 



 - 43 - 

W przypadku wystąpienia szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10 000 PLN powyżej 
ustalonej w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej, ubezpieczony, po zgłoszeniu 
Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, sporządzi pisemny protokół zawierający:  
datę i przyczynę powstania szkody wraz z opisem zdarzenia, 
szacunkową wartość szkody, 
dane i podpisy osób sporządzających protokół oraz datę jego sporządzenia, 
podpisy przedstawicieli ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę,  
oświadczenie sprawcy szkody, 
wykaz uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną, 
w przypadku szkody w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu, 
w przypadku zalania - protokół spisany z najemcą lub wynajmującym. 
Po dokonaniu naprawy ubezpieczony dostarczy Ubezpieczycielowi dokumenty potwierdzające zakres i 
koszt naprawy lub odtworzenia mienia będącego przedmiotem szkody.  
Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję w przypadku, gdy szkoda jest wynikiem 
lub posiada znamiona przestępstwa.  
Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji Ubezpieczyciela. 
W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego 
ustalenia okoliczności powstania szkody lub jej wartości, Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia 
otrzymania dokumentacji zwróci się do ubezpieczonego z prośbą o uzupełnienie dokumentów. 
Odpowiedź 55 
Brak zgody. 
 
Pytanie 56 
Prosimy o zmianę treści klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zapisane w warunkach skutki 
niezawiadomienia w odpowiednim terminie ubezpieczyciela o szkodzie lub roszczeniu osoby 
poszkodowanej, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło 
ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności lub skutków szkody, bądź przyczyniło się do zwiększenia 
rozmiarów szkody. 
Odpowiedź 56 
Brak zgody. 
 
Pytanie 57 
Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli poszukiwania wycieków na 50 000 zł 
Odpowiedź 57 
Brak zgody. 
 
Pytanie 58 
Prosimy o doprecyzowanie, że odszkodowanie w ramach klauzuli odtworzenia ubezpieczonego mienia 
nie może przekroczyć także sumy ubezpieczenia danego (uszkodzonego) mienia. 
Odpowiedź 58 
Potwierdzamy, że intencją zapisów klauzuli jest ochrona do sumy ubezpieczenia danego (uszkodzonego) 
mienia. 
 
Pytanie 59 
Prosimy o skasowanie z treści klauzuli kosztów akcji ratowniczej zwrotów: 
„Powyższe koszty są zwracane nawet jeżeli nie wystąpiła szkoda w ubezpieczonym mieniu” oraz 
„Jeżeli koszty wymienione w powyższej klauzuli zostały poniesione na pisemne polecenie 
ubezpieczyciela wówczas koszty te zostaną zwrócone w całości, nawet jeżeli odszkodowanie za szkodę 
w mieniu powiększone o te koszty przekraczają limit odpowiedzialności przewidziany dla tej klauzuli”. 
Odpowiedź 59 
Brak zgody. 
 
Pytanie 60 
Prosimy o dopisanie następujących wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela w klauzuli drobnych 
robót budowlano-montażowych: 



 - 44 - 

1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których 
istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  
2) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania, 
3) w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie 
otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych 
pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku UNIQA ma prawo do zmniejszenia lub odmowy 
wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie 
i rozmiar szkody. 
Odpowiedź 60 
Brak zgody. 
 
Pytanie 61 
Prosimy o dopisanie następujących wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela w klauzuli katastrofy 
budowlanej: 
wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę, 
w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z eksploatacji, 
a także mieniu tam zgromadzonym. 
która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w 
szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, 
braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 
Odpowiedź 61 
Brak zgody. 
 
Pytanie 62 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 5% 
wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł 
Odpowiedź 62 
Brak zgody. 
 
Pytanie 63 
Prosimy o skasowanie następującego zapisu w klauzuli dewastacji (wandalizmu): „Ubezpieczający 
może uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą” 
Odpowiedź 63 
Brak zgody. 
 
Pytanie 64 
Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia mienia podczas transportu (mini Cargo) na: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
UNIQA TU S.A. obejmuje ochroną ubezpieczeniową mienie stanowiące własność Ubezpieczonego 
podczas transportu drogowego, realizowanego przez Ubezpieczonego lub jego pracowników, środkami 
transportu stanowiącymi własność Ubezpieczonego lub znajdującym się w jego posiadaniu na 
podstawie tytułu prawnego pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, do i z serwisu lub zakładu 
naprawczego, do i na wystawy i targi. 
Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w przewożonym mieniu powstałe wskutek następujących 
zdarzeń losowych: 
pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, dym, grad, huk 
ponaddźwiękowy, huragan, lawina, osuwanie się ziemi, sadza, zapadanie się ziemi, upadek 
przedmiotów na ubezpieczone mienie, trzęsienie ziemi, wypadek środka transportu 
rabunek, 
kradzież z włamaniem do środka transportu 
kradzież mienia z jednoczesnym zaborem środka transportu, 
Szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem do środka transportu oraz kradzieży mienia z 
jednoczesnym zaborem środka transportu objęte są ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy pozostawiony 
bez dozoru pojazd został zamknięty na zamki fabryczne, miał uruchomione wszelkie fabryczne 
zabezpieczenia przeciwkradzieżowe oraz był zaparkowany na terenie zamkniętym, ogrodzonym, 
całodobowo dozorowanym oraz oświetlonym w porze nocnej. 



 - 45 - 

Okres ubezpieczenia rozpoczyna się z chwilą rozpoczęcia załadunku mienia w miejscu nadania i kończy 
się z chwilą zakończenia wyładunku mienia w miejscu przeznaczenia, pod warunkiem, że rozpoczęcie 
czynności załadunku oraz wyładunku ma miejsce w czasie nie dłuższym niż 6 godzin przed 
rozpoczęciem oraz po zakończeniu przewozu. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych 
określonych w pkt. 2 niniejszej klauzuli mające miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia objęte 
są również zakresem ubezpieczenia. 
Ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów 
realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności 
umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych. 
Niniejszą klauzulą nie są objęte następujące transporty:  
środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania usługi lub sprzedaży, 
wartości pieniężnych, 
akt, dokumentacji, wzorów i prototypów,  
żywych zwierząt 
dzieł sztuki oraz mienia o charakterze kolekcjonerskim lub zabytkowym 
mienia pracowniczego, 
pojazdów i maszyn podczas ich holowania, 
urządzeń zamontowanych na stałe na środku transportu 
Ponadto z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody:  
powstałe wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku 
transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub 
zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 
spowodowane użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju 
mienia lub spowodowane złym stanem technicznym środka transportu, 
spowodowane użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania 
czynności załadunkowych i wyładunkowych 
powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, 
naturalnego zużycia mienia; 
powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób 
dokonujących rozładunku i załadunku. 
Limit odpowiedzialności: 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 64 
Brak zgody. 
 
Pytanie 65 
Prosimy o dopisanie wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w klauzuli szkód mechanicznych: 
„w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych starszych niż 10 lat”. 
Odpowiedź 65 
Brak zgody. 
 
Pytanie 66 
W klauzuli stosunku do klauzuli ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wnioskujemy o: 
- obniżenie limitu odpowiedzialności do 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł 
Odpowiedź 66 
Zgodnie z odpowiedzią na pytania numer 62 i 63 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 67 
W stosunku do mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni prosimy o wprowadzenie 
następujących zapisów dot. ochrony: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że:  
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres 
dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione są łącznie 
następujące warunki: 
maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 



 - 46 - 

gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, 
inne ciecze oraz para, 
budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji 
pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź 67 
Brak zgody. 
 
Pytanie 68 
Wnioskujemy o wykreślenie zwrotu „lub uzupełnienia limitów” w załączniku nr 5a (umowa generalna) 
§ 7 ust. 1 lit. i) W razie konieczności zwiększenia aktualnych sum ubezpieczenia lub uzupełnienia 
limitów wraz z weryfikacją składek lub dopisanie, że ewentualne uzupełnienie limitów wymaga zgody 
Wykonawcy. 
Odpowiedź 68 
Brak zgody. 
 
Pytanie 69 
Wnioskujemy o wykreślenie w załączniku nr 5a (umowa generalna) § 7 ust. 1 lit. k) lub dopisanie, że 
ewentualne wydłużenie terminu realizacji umowy maksymalnie o 3 miesiące wymaga zgody 
Wykonawcy. 
Odpowiedź 69 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 53 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 70 
Czy podmioty zgłoszone do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co najmniej) w 
zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy 
o wskazanie różnic. 
Odpowiedź 70 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 52 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 71 
Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź 71 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 52 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 72 
Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź 72 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 52 Wykonawcy III. 
 
Pytanie 73 
Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat. 
Odpowiedź 73 
Zamawiający potwierdza brak zmian franszyz / udziałów własnych w stosunku do aktualnej SWZ. 
 
Pytanie 74 
Na jaki dzień jest sporządzona informacja o szkodowości (załącznik nr 7)? 
Odpowiedź 74 
Na dzień 30.09.2021 r. 
 
Dodatkowo informuje się, że zmianie uległ zakres „ponadminimalny” – fakultatywny w zadaniu 1 – 
ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk zgodnie ze zmodyfikowaną SWZ. 
 
 



 - 47 - 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do 
wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w 
złożonej ofercie. Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkować 
odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SWZ. 
 

 
 

    
    
 Z poważaniem 
w imieniu Zamawiającego  

M Broker Ubezpieczeniowy Sp. z o.o.  
 


